

# Kirjastot digitaalisten laitteiden esittelijöinä ja lainaamona

**Lähtötilanne:** Ikääntyneiden kotona asumisen tueksi kehitetään uusia teknologisia ratkaisuja, mutta tieto niistä ei välttämättä saavuta avun tarvisijoita. Harvassa kirjastossa digitaalisten apuvälineiden lainaustoimintaa, vaikka tarvetta sille olisi.



Kuva Jouni Porsanger

**Kokeilun kesto:** Vuosi 2017 – kevät 2018

**Tavoite:** tietoa ja esittelyjä palveluista palveluiden tarjoajilta ja kirjaston henkilökunnalta. Lisäksi kuntalaisten mahdollisuus lainata digitaalisia apuvälineitä kirjastosta.

**Toteutus:** Kolarin kirjastossa esiteltiin osatoimijoiden laitteita ja sovelluksia (Seniortek Oy, Sentina Oy, Arctic Connect Oy). Lainattavissa oli lisäksi kunnan omia itäteknologisia laitteita.

**Tulos:** Lainattavissa on monipuolinen valikoima eri projektien yhteydessä hankittuja ikäteknologiatuotteita, kuten elektroninen suurennuslasi, tabletti, kommunikaattori, äänituntumasoitin sekä muistin ja aivojen aktivointiin tarkoitettu tabletilaite. Lisäksi valikoimissa on ikäihmisille tarkoitettuja liikunta- ja liikkumisvälineitä sekä muistipelejä. Laitteita lainataan vain Kolarin kunnan alueelle ja laina-aika on kaksi viikkoa.

Hankkeessa mukana olevien laitteiden ja sovellusten esittely päättyi toukokuussa 2018.

**Johtopäätökset:** Ympäristöministeriön koordinoima Ikääntyneiden asumisen kehittämisohjelma käynnisti vuoden 2017 lopulla selvityksen ikäteknologian esittely-, ohjaus- ja neuvontapaikoista ja ohjauksen saatavuudesta valtakunnallisesti. Selvityksen toteutti Vanhus- ja lähimmäis - palvelun liitto Valli ry:n Ikäteknologiakeskus. Selvityksen tulokset on raportoitu liitteessä olevassa oppaassa.

[https://www.valli.fi/fileadmin/user\\_upload/ITK-pisteet\\_nettiin.pdf](https://www.valli.fi/fileadmin/user_upload/ITK-pisteet_nettiin.pdf)

Lapissa teknologialaitteiden esittelypisteitä ovat Kolarin kirjasto ja Sodankylän ITTE-piste. Lapin kuntiin tarvitaan lisää vastaavia esittelypisteitä. Ne ovat tärkeä osa kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (HYTE) – toimintaa.

Leila Mukkala Toimiva kotihoito –hankkeen kehittäjätyöntekijä